2
[bookmark: _GoBack]
Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 18.03.2024 № 3

[bookmark: _Hlk97297261]Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии: Скворцов Д.В. – начальник управления.
Заместитель председателя: Крутов Д.Н. – заместитель начальника
управления – начальник ПТО;
Секретарь: Алаева Е.А. – заместитель начальника ПТО;
Присутствовали: Мартинкевич Д.С., Полякова О.А.

Повестка дня:
< … >
2. О подведении итогов конкурса по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение».
< … >

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
2.1. Отклонить конкурсное предложение Открытого акционерного общества «Управляющая компания Холдинга «Белкоммунмаш» по мероприятию «Модернизация системы ГВС ОАО «БКМ» (этап № 1)», расчет экономического эффекта по которому выполнен с нарушениями, существенно влияющими на критерии оценки при выборе победителей конкурса.
2.2. Признать победителями конкурсные предложения с выделением финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование мероприятий Госпрограммы «Энергосбережение» согласно Таблице 1.

Таблица 1
	№ конкурсного предложения
	Наименование организации
	Наименование мероприятия

	Объем
финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы «Энергосбережение», руб.
	Количество набранных баллов

	1
	2
	3
	4
	5

	№ 05-16/1
	Исправительное учреждение открытого типа № 36 управления Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних дел по г. Минску и Минской области
	Термореновация ограждающих конструкций по объекту «Модернизация здания общежития по адресу: г.Минск, ул.Короткевича, 14»
	137284,0
	3

	№ 05-16/3

	Государственное культурно-спортивное учреждение «Чижовка-Арена»
	Замена прожекторов систем освещения большой арены с газоразрядными лампами высокого давления на энергосберегающие светодиодные прожектора
	38750,0
	5

	№ 05-16/4
	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство № 1 Московского района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные с АСУ освещения в местах общего пользования жилых домов (закупка-средства республиканского бюджета)
	14400,0
	7

	№ 05-16/6

	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство Ленинского района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные с АСУ освещения в местах общего пользования жилых домов (закупка – средства республиканского бюджета)
	120000,0
	6

	№ 05-16/7
	Государственное учреждение «Минское эксплуатационное управление Вооруженных Сил»
	Внедрение энергоэффективных светильников уличного освещения
	50000,0
	7

	№ 05-16/8

	Главное управление внутренних дел Минского городского исполнительного комитета
	Замена плит в общежитии ГУВД на энергоэффективные
	15000
	4

	№ 05-16/9

	Унитарное предприятие Мингорисполкома «Мингорсвет»
	Замена осветительных приборов на современные энергоэффективные с низким потреблением, высокими показателями светового потока на единицу мощности
	200000
	7

	№ 05-16/10

	Учреждение «Минское городское управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
	Внедрение автоматических систем управления освещением
	10000
	5

	№ 05-16/14

	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство № 2 Фрунзенского района г. Минска»
	[bookmark: _Hlk161136324]Замена ламп накаливания на светодиодные с АСУ освещением в МОП жилых домов
	37758
	8

	№ 05-16/15

	Учреждение образования «Минский государственный дворец детей и молодежи»
	[bookmark: _Hlk161136366][bookmark: _Hlk161237285]Замена оконных блоков на более энергоэффективные в помещениях учреждения образования «Минский государственный дворец детей и молодежи»
	145000
	2

	ИТОГО:
	768192,00

< … >

Секретарь						Е.А.Алаева